“Abre o crédito adicional suplementar para o fim que especifica.”

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE
No uso de suas atribuições legais e com base no artigo 9 da Lei nº 4.511 de 30 de DEZEMBRO de 2024.
DECRETA
Art.  1º - Fica aberto o Orçamento vigente o Crédito adicional Suplementar de R$ 100.292.938,91 (CEM MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, 
NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS), para reforço de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo:

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
UNIDADE GESTORA
101001.010312290.22420000 - CUSTEIO DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA ALEAC.
3 0 00 00 00 00   - DESPESAS CORRENTES